
 1
 

 
          

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το 3ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 28ης Μαρτίου 
2011. 
 
Αριθ.απόφασης  36             Περίληψη 

Αποδοχή δωρεάς 10.000 $ στα πλαίσια του προγράμματος 
“plant your roots in Greese” και ορισμός Επιτροπής 
διαχείρισης της δωρεάς 

 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.14088/24-3-11, όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(15ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.12878/15-3-11 
εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 157 του Ν. 3463/06 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ΒΔ 17-5/15-6-59 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 
4. Το με αρίθμ. πρωτ. 11520/10 έγγραφο με το οποίο ο Αντιδήμαρχος πρασίνου και τουρισμού, 
διαβίβασε στην Οικονομική Επιτροπή, πρόταση του κ. Θεοδώρου Σπυρόπουλου σύμφωνα με την οποία 
προσφέρουν στο Δήμο μας το ποσό των 10.000 $ ως δωρεά, προκειμένου να πραγματοποιήσει η 
υπηρεσία πρασίνου δενδροφύτευση προς τιμή του δημοσιογράφου Λάμπρου Παπαντωνίου» 
Παρακαλώ να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την λήψη απόφασης για την αποδοχή του 
προσφερόμενου ποσού, το οποίο θα αποτελέσει έσοδο του Κ.Α. 06.00.1411 με τίτλο «Προϊόν δωρεών» 
του υπό σύνταξη προϋπολογισμού του 2011. 
Η Δ/νση περιβάλλοντος του Δήμου μας θα υλοποιήσει το έργο σε συνεργασία με τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών για την δημιουργία Κ.Α. εξόδων στον προϋπολογισμό του 2011 εποπτευόμενη από επιτροπή 
διαχείρισης της δωρεάς την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα ορίσει 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη  Τις διατάξεις του άρθρου 157 
του Ν. 3463/06, τις διατάξεις του άρθρου 9 του ΒΔ 17-5/15-6-59, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, το με αρίθμ. πρωτ. 11520/10 έγγραφο του κ. Θεοδώρου Σπυρόπουλου σύμφωνα με την οποία 
προσφέρουν στο Δήμο μας το ποσό των 10.000 $ ως δωρεά, 
                                                        
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την αποδοχή του ποσού των 10.000 $, προκειμένου να πραγματοποιήσει η υπηρεσία πρασίνου 
δενδροφύτευση προς τιμή του δημοσιογράφου Λάμπρου Παπαντωνίου», το οποίο θα αποτελέσει έσοδο 
του Κ.Α. 06.00.1411 με τίτλο «Προϊόν δωρεών» του υπό σύνταξη προϋπολογισμού του 2011. 
Η Δ/νση περιβάλλοντος του Δήμου μας θα υλοποιήσει το έργο σε συνεργασία με τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών για την δημιουργία Κ.Α. εξόδων στον προϋπολογισμό του 2011, εποπτευόμενη από άτυπη 
επιτροπή  η οποία θα αποτελείται από τους δημοτικούς συμβούλους κ. Αγκόρτσα Απόστολο, Βασιλούδη  
 
 
 
 



 2
Ηλία και Παπασταματίου Γεώργιο.  
 .…………………………………………………………………………………………………. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο πρόεδρος         Τα Μέλη  
Μιχαήλ Στυλιανίδης       (Ακολουθούν υπογραφές  
(Υπογραφή)            των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 4-4-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής 
 
 
 

                                                                        Γαλάνη Όλγα  


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος         Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 4-4-2011
	Με εντολή

	Η Γραμ. της Οικον. Επιτροπής
	                                                                        Γαλάνη Όλγα 


